
Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br
Licitações

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA  MUNICIPAL DE PASSAGEM 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0003/2024

Processo Administrativo nº 03/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem 
- PB. Contratada: EMPRESA DE RECEBIMENTO DE RESÍDUOS E SERVIÇOS 
DE LIMPEZA – ERSEL LTDA – CNPJ Nº 44.720.380/0001-04. Objeto: contratação 
de empresa para recebimento e destinação final de resíduos sólidos de acordo com os 
parâmetros estabelecidos na Política Nacional de resíduos sólidos. Fundamentação Legal: 
art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021; Valor Contratual: R$ 
57.050,00 (cinquenta e sete mil e cinquenta reais), dando um valor mensal de R$ 5.705,00 
(cinco mil setecentos e cinco reais). Ratificação em: 16/01/2024. Josivaldo Alexandre da 
Silva - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA  MUNICIPAL DE PASSAGEM 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/2024

Processo Administrativo nº 07/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - 
PB. Contratada: IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA, CNPJ Nº 10.954.450/0001-77. 
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços Especializados de assessoria e 
acompanhamento de propostas e plano de trabalho junto aos Ministérios. Fundamentação 
Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021; Valor Contratual: R$ 
30.000,00 (trinta mil reais), dando um valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais). Ratificação em: 16/01/2024. Josivaldo Alexandre da Silva - Prefeito

Contratos e Convênios
EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2024
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024 

OBJETO: Contratação de empresa para recebimento e destinação final de resíduos sólidos 
de acordo com os parâmetros estabelecidos na Política Nacional de resíduos sólidos, que 
obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 
2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: 02.070 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS; 
15 452 3015 2061 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA; 336 
3.3.90.39 00 1.500.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: EMPRESA DE RECEBIMENTO DE RESÍDUOS E SERVIÇOS DE 
LIMPEZA – ERSEL LTDA – CNPJ Nº 44.720.380/0001-04, situado no Sítio Saboeiro, S/N, 
Zona Rural – CEP: 58.765-600 – Piancó – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 57.050,00 (cinquenta e sete mil e cinquenta reais), 
dando um valor mensal de R$ 5.705,00 (cinco mil setecentos e cinco reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 17/01/2024 a 31/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2024 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços Especializados de assessoria 
e acompanhamento de propostas e plano de trabalho junto aos Ministérios, que obedecerá 
às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em 
conformidade com a Lei.
RECURSOS: 04 122 3002 2005 MANUTENÇÃO DAS ATVIVIDADES DA SEC. 
MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO - 3.3.90.39 1.500.0000 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA, CNPJ Nº 10.954.450/0001-77, 
sediada na Avenida Barão do Rio Branco, 563, Brasília, Patos – PB .
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dando um valor 
mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 17/01/2024 a 31/12/2024


